COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA ___

PROVINCIA DI CATANIA B\ VA,
di prot. Reg. Del.
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMiSSIONE STRA&GRD
OGGETTO: "Reqolamento Comunale Servizi Cimiteriali. Modifica dell'art. Wérnente le modalita di

concessiong”,

/KED]CI

- Dimostrazione della disponibilita dei fondi Bilancio L'anna duemilaquattre addi
Competenze del mese di Luglio /
Cod. Cap. alle ore /({ Zfégnella Casa comunaleé, assistita/fdal
Art. Segretario del Cemune Do Vincenzo Scéreella
si & riunita Ia Commlssmne Straosdinaria /nominata Dgdreto  det
Spese per . ({ZWQ/

Pre ldente del bllca del 09/056/2003

Somma
stanziata L.

Aggiunta per
storni L.

j_ L.

Dedotia par
storni L.

L.

Impegni
assunti L.

Fondo
disponibile L.

Visto ed iscritto al n.

del Cap. Al nel partitario
uscita di competenza di L. !
Agd 2004 *
I sottoscritic, Responsabile del servizio finanziario, a norma dello
art. 13 L.R. 44/81 e art. 55 L.142/90
ATTESTA

{a copertura finanziasia della complessiva spesa di

Lire

Il Responsabile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il Segretario del Comune di San Giovanni La Punta certifica che
copia della presenta deliberazione & stata pubbllcata allAlba

Pretorio dal -'g 8 gf“; ?0 L@ Ej_ﬁ_ﬁﬂ,lﬂﬂé

Certifica inoltre che non risulta prndo‘[ta aif'Ufficio comunale
I alcuna opposizione contro |a stessa deliberazione.

San Giovanni La Punta i, ? 0 ﬂﬁ[] Zﬂﬂf

. % / etario Com \uﬁ@
S \ y




LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Vista I'unita proposta di delibera ad oggetto: Regolamento Comunale Servizi Cimileriali.
Modifica dell'art. 55 concernente le modalita di concessione";

Preso atto che la stessa & corredata dei pareri favorevoli del Responsabile del servizio
interessato, del Responsabile del servizio Ragioneria e del visto del Dirigente in sovraordinazione
del Settore Finanze;

Visto il parere favorevole espresso, a richiesta, dal Segretario Generale ai sensi dell’art. 97
del Decreto Legislativo 18/08/2000 n® 267,

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 28 tuglio 1995 n 523;

Ritenuta la medesima meritevole di Approvazione;

Assunti 1 poteri de! Consiglio ai sensi della Legge Regionale n° 48 dell’11/12/1991 art. 1 lett. ey
¢) “Art. 32 — Legge 142/90 modificato dall’art. 78 della L.R. 10/93, dall’art. 45 della L.R. 26/93 “”
integrato dall’art. 2, comma 3 della L.R. 4/96; /:e

R i~
Ad unanimita di voti; |

DELIBERA

Approvare I'unita proposta di delibera ad oggetto: “ Regolamento Comunale Servizi
Cimiteriali. Modifica dell'art. 55 concemente le modalita di concessione"i




T ST TNTTT TYT T ST VTR A RTT A TTTRTT A i
: CONMUNE OIS, GIOVANNI LA FUNTA |
: YL AN AL LN - PN !QE‘_,.,_!_; l_.‘E_. Fr ,,J.P
i . R o~ ! Pl LELEE,
2 CPROVINCIA DI CATANIA i
5 ¢ (093 7410717 Cod. Fiseale (0433370873 3{
i !

POSTA DI DELIBERAZIONE DEL

A COMMISSIONE

REGOLAMENTO COMUNALE SERVIZL
DELLTART. 35

CIMITERIALI MODIFICA

C j ™

0

<

bl .
—1

o

CONCERNENTE LE  MOCDALITA™ DI
CONCESSIONE.

ELENCO ALLEGATL,

I. Fotocopia dell’arl. 33 Regolamento comunale Servizi Cimiteraili ; .

i 02 luelio 2004

L7 UFFICIO PROPONENTE

ol

o Da inserire netf ordine del glorme

LA CONMMISSIONE STRAQRDESARIA

. . a dalle Commissione §
/Ji)‘ 9:{_“ ;LCQL/\ con deliberuzione i 3 O

qb_ﬁmﬁ
L SEGRETARIO S G;\ER» {€

Da

CONTROLLIED IMPEGHNO DI SPESA
a per Pesecuzions al seguent] i

Trasmess

L'UFFICIO DI SEGRETERIA
Li

L FESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per guanto concerne la regolaritd tecnica esprime parere:

' %ﬂhﬂ A/B/Q/\
/-

7

Y. T - e

[L BESPONEABILE Hl RAGIONERIA

eme la regolaritd

A/@Muua¢

D‘“’"’

1L R?'{O% ILE
Data__\
SEGRETARIO ZOMUNALE

Su richiesta della Commissione Straordinaria esprime pavers

Per quanto cony ntabile espiime parere:

faverevole per le proprie competenze ai sensi deil'art. 17 c. 68

della L.127/97

(4 P

%‘ / 7’ ’ i SE&G%JWIALE
Data I~ /] 4 J,

\\u ST 7

IMPUTAZIONE DELLA SPESA
SOMMA DA IMPIEGARE CON LA PRESENTE PROPOSTA

i

SITUAZIONE FINANZIARIA DEL CAP, _ART

COMPJ/RESIDUI DENOMINAZIONE

Somma stanziata £

Variaziond i aunento £

Variazione in diminuzions £

Stanziamento aggicmate £

Somme gid impegnate £

SOMMA DISPONIBILE £
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Datz




Qggetto: “Regotamento Comunale Servizi Cimiteriali. Modifica dell’art. 53 concernente e modalita di

concessione®.
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. SERV 121 CIMITERIALI

Premesso che con delibera del Commissario Straordinario n. 98 del 14/3/2001, esecutiva, € stato
approvato il Regolamento Comunale Servizi Cimiteriali —~ D. P. R. 10/9/1990 n. 285-, il quale al Capo VII
con 1articolo 535, 2° comma detta le modalita di concessione dl sepoltura individuale e testualmente recita:
“Non potranno essere concessi loculi a persone in vita, neanche se coniugi, almeno che gli stessi non
abbiano superato il 70° anno di eid, compatibilmente con la disponibilitd numerica e nel solo caso in cui
abbiano richiesto la concessione di una sepoluira vicing a quella del coniuge deceduic.”,

Ritenuto opportuno di modificare il predetto articolo nel senso di concedere la sepoltura nel solo
caso di persona deceduta con la contestuale assegnazione al coniuge superstite e/o parente fino al 1° grado
della sepoltura vicina”;

Considerato che sono in corso di ultimazione un nuovo plesso di loculi ne! cimitero centro;

Considerato che, al fine di regolarizzare e uniformare i criteri di assegnazione delle sepolture, si
ritiene necessario procedere aila assegnazione dei loculi con il criterio di continuitd da sinistra a destra e dal
basso verso 1alto, secondo una numerazione progressiva;

PROPONE

1. Di modificare il Regolamento Comunale Servizi Cimiteriali, allegato alla delibera del Commissario
Straordinario n. 98 del 14/5/2001, esecutiva, e precisamente il Capo VII - Concessione di Sepoltura
Individuale - art. 55 Modalita di Concessione, il 2° comma, per come di seguito:™ Non polranng
essere concessi loculi a persone in vita, @ meno che non st tratti di coniuge o parente di 1° grado del
defunto; in questo caso viene assegnato anche il loculo limitrofo”.

T




‘ CAPO Vill

A) CONCESSIONE DI SEPOLTURA INDIVIDUALE

- ARTICOLO 55
' Modalita di lconcessione

La sepoltura privata per singola salma, pud concedersi solo a decesso della persona di cui &
_destinata ed & assegnata per ordine progressivo di numero delle sepolture disponibili.

Non potranno essere concessi loculi a persone in vita, néanche se coniugi, almenc che gii
stessi non abbiano superato il 70° anno di et3, compatibilmente con la disponibilita numerica e
nel solo caso in cui abbiano richiesto la concessione di una sepoltura vicina a quella de! coniuge
deceduto. : .

Non potranno, altresi, essere rilasciate concessioni a persone non residenti,

Per motivi validi e documentati sara possibile concedere una dilazione massima, sull' importo
fissato per if rilascio della concessione, non superiore alle 3 rate.

Solo per i loculi si pud fare la concessione in vita, a giudizio del Sindaco, secondo Ia

Zondisporubilitd degli stessi e I'eta del richiedente, quando questi dimostri di non avere parenti od
edi che possano provvedere.

E;
Oy

11 diritto d’uso del loculo & circoscritto alla sola persona per la quale & stata fatta o richiesta la
\concessmne F\Ton pud pertanto essere ceduto ad altri in algun medo re per qualsiasi titolo tranne
. ‘*?»m caso di mancato utilizzo da parte del concessionario. -

- In tal caso & dovuto il canone della tariffa in vigore all’atto della concessione e sara, in vita,

integrato per aumenti superiori alla meta del pagato, il pericdo di durata decorre dalla data della
cencessione. '

La concessione di sepoltura singola & vincolata alla salma indicata nella concessione e non

puo essere rinnovata né trasferita a terzi, essa € provata, salvo se rnichieda atto formale, dalla
bolletta di pagamento.

. ARTICOLO 356
Sistemazione e.manutenzione delia sepoltura individuale

I concessionari devono mantenere per tutto 1l tempo della concessione in solido e decoros
stato le sistemazioni stesse, lapidi, manufatti, etc.

In difetto di tale dovere il -Sindaco, prewa diffida, pud disporre la rimozion

: ile opere,
: nonché la decadenza di cui all aricolo ch e segue,

- ) ARTICOLO 357
K Durata — Decadenza

La concessione di sepoltura privata ha la durata di 99 annj. E il congessiopario-ehe na
I"obbligo di costruire le sepolture entro un anno dalla concessione stessa.
La concessione pud essere dichiarata decaduta anche prima della 5ca
Quando la sepoltura:
1) non risuiti sistemata ne! termire prima indicato:

2) quando non sia stata occupata entro un anno dalia morie della persona per la quale venne
concessa;

7a Jd¥l termine,

3) quando la salma venga trasferita per altra sepoltura, ammessa solo per la sepoltura di grado
superiore o parl a quelia occupata;

quando risulti in state di completo abbandono per incuria o per morte degli aventi dirttto.—-
99

4)

AASLEEIR RIS T LT eIttt AT




o 53 %ﬂ ZBM
.610‘.’”’ H g Pt i, e
iL MESS0 CORMUNALE

%)u\ﬁ)@(m

it e

W
i

SPinma

r



[l superiore provvedimento deliberativo-brende i1 N° della sedutf:;.»"'
Ore che previa lettura viene softoscritto come segue: d
/ !
/
LA COMMISSIONE STRAORDINARLA
1L SEGRETARIO COMUNALE

2




Redatto, letto, approvato e sottoscritto.

/%@w__
/Zf (SO N— o
J /C/"/CWC\ | =

[

/ MMISSION STRAGRDIMARIA

[/

Non soggetta a coniroilo preventivo di legiitimita. Esecutiva ﬁi 8 LUG. 20044 sensi derrart. 12 1. ¥/44{91, come

modificato dalla L.R. 23/97.

San Giovanni La Punta, {i | po 060, 2004

iL SEGREFARIOQ COMUNALE

i
)za
Trasmessa al Comitato Regionale di Contrallo Seziane in data /t/

prot. n. ricevuta il

San Giovanni La Punta, li

Approvata dal Gomitato Regionale di controllo con decisione n. del

San Giovanni La Punta, |i

It SEGRETARIO COMUNALE

Esecutiva per decorrenza dei termini |l ai sensi del 8" comma art. 18 L.R. 44/91.

San Giovanni La Punta, li

iL SEGRETARIO COMUNALE




“L-"“COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

ALLA RESPONSABILE

DELL’UFFICIO PROTOCOLLO

In riferimento alla delibera della Commissione Straordinaria n.90 del
13/07/2004 all’oggetto: “ Regolamento Comunale Servizi Cimiteriali.
Modifica dell'art. 55 concernente le modalita di concessione", si chiede di

accertare  se sono pervenuti reclami od opposizioni nel periodo

LA RESPONSABILE UFFICIO DELIBERE
AN 2\ A s

SI ATTESTA
Che in ordine alla’delibera_di cui sopra, nel periodo dal 18/07/2004 al
28/07//2004, non sono pervenuti a questo Ufficio Protocollo reclami od

opposizioni contro la predetta deliberazione.

LA RESPONSA%ILE UFFICIO PROTOCOLLO

i
£ R

.4

ot

£ l'\{:. 4:‘5,:"?(
N .

Dalla Residenza Municipale, Ii w

TEL (095) 7410513 - FAX (095) 7410717 Cod. Fiscale 00453970873




Juae
y...u
=
[

fma

’W\\Tglm

AAN-01- 200l

)

>

LA

_‘lj‘\ Ho
ALG

LA

A

oy

A

EL
od g f

fot

1
ol <p

4

N
VAL (ot A

LAkl W

WAL,
Counly

T
34
o

-~ —

2\
10

a9

e

O3 Q.

N
Umd\\\ll\rp

%

LM

N DU

Dol Foi

T

A

rm !
R
bt
]
82—
-
[t =
o
A2
e
<
=
! _
o
.t
X
5O
5
—
e
o =
oo
Qe
A .wu
M) mw
el
P, M
=
o g
S
tn 52
A ..mm
Q53
g5
3B
i .5
M1}
“I..u L]
IS
eSS

-
-y
I
——

Jameri

"
y——i
ymrf

4%

s

o




